

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

COMPAGNIE INTERNATIONALE DE LEASING

Siège social : 16, Avenue Jean Jaurès -1001Tunis-

La COMPAGNIE INTERNATIONALE DE LEASING « CIL » publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 3^{ème} trimestre 2014.

(Exprimé en 1000 DT)

INDICATEURS	3ème trimestre 2014	3ème trimestre 2013	01/01/2014 30/09/2014	01/01/2013 30/09/2013	EXERCICE 2013(*)	variation en %
MONTANT DES MISES EN FORCE	47 404	35 737	150 635	137 631	172 807	9%
AGRICULTURES ET PÊCHE	9 163	5 550	24 936	15 265	22 590	63%
BTP	4 982	4 425	17 930	20 232	23 724	-11%
INDUSTRIES MANUFACTURIÈRES	7 683	3 590	20 661	15 393	18 993	34%
TOURISME	10 012	7 772	34 904	30 856	35 471	13%
TRANSPORT	2 892	3 120	11 282	10 255	13 111	10%
COMMERCE	7 867	6 717	26 516	25 032	32 388	6%
SERVICES DIVERS	4 805	4 563	14 406	20 598	26 530	-30%
MONTANT DES APPROBATIONS	53 566	78 895	194 733	154 500	196 138	26%
AGRICULTURES ET PÊCHE	9 403	13 886	27 297	17 541	25 867	56%
BTP	6 056	10 082	25 580	23 294	28 984	10%
INDUSTRIES MANUFACTURIÈRES	8 272	10 101	29 693	18 567	22 549	60%
TOURISME	6 961	10 369	39 126	31 691	36 629	23%
TRANSPORT	3 423	6 585	15 547	13 036	15 651	19%
COMMERCE	12 210	16 137	36 346	30 386	39 093	20%
SERVICES DIVERS	7 241	11 735	21 144	19 985	27 365	6%
TOTAL DES ENGAGEMENTS	371 766	359 406	371 766	359 406	347 421	3%
TOTAL DES ENGAGEMENTS CLASSÉS	38 024	39 128	38 024	39 128	26 984	-3%
TAUX DES CREANCES CLASSEES	10,23%	10,89%	10,23%	10,89%	7,77%	
REVENUS BRUTS DE LEASING	51 865	47 937	150 634	143 089	190 991	5%
REVENUS NETS DE LEASING (HORS PRODUITS RÉSERVES)	9 248	8 711	26 780	25 330	33 969	6%
PRODUITS NETS DE LEASING (HORS PRODUITS RÉSERVES)	4 269	4 329	13 260	13 444	17 788	-1%
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION	1 669	1 368	4 470	4 233	5 556	5,6%
STRUCTURE DES RESSOURCES	-	-	308 943	302 716	295 606	2%
EMPRUNTS OBLIGATAIRES	-	-	117 738	116 670	129 880	1%
EMPRUNTS ÉTRANGERS	-	-	45 186	25 230	23 356	79%
AUTRES EMPRUNTS	-	-	146 019	160 816	142 370	-9%
TRÉSORERIE NETTE	-	-	7 930	7 091	8 344	12%
CAPITAUX PROPRES	-	-	50 286	46 392	45 824 (**)	

(*) Données auditées

(**) LES CAPITAUX PROPRES SANS TENIR COMPTE DU RESULTAT DE LA PERIODE

PRODUITS NETS DE LEASING (HORS PRODUITS RÉSERVES): TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION-CHARGES FINANCIERES NETTES+PRODUITS DES PLACEMENT
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION : CHARGES DE PERSONNEL+AUTRES CHARGES D'EXPLOITATION+DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS

FAITS SAILLANTS

L'activité de la CIL durant les neuf premiers mois 2014 s'est caractérisée par rapport à la même période de 2013 par :

- **Une augmentation des mises en force de 9%**
- **Une augmentation des charges d'exploitation de 5,6% qui s'explique comme suit :**
 - ♦ Une augmentation des charges de personnel suite à la nouvelle grille salariale
 - ♦ Une contribution conjoncturelle exceptionnelle conformément à la loi de finances complémentaire 2014